
___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.265 del 08/03/2024

1 di 3

COPIA

COMUNE DI FORTE DEI MARMI
Provincia di Lucca

1° - SETTORE FINANZIARIO COMMERCIO PERSONALE

DETERMINAZIONE n. 265 Del 08/03/2024

OGGETTO:RESTITUZIONE SOMMA NON DOVUTA

IL DIRIGENTE

Rilevato che il soggetto M.M. ha effettuato erroneamente il versamento della somma di €

140,00 tramite digital bankig digitando erroneamente l’iban del Comune di Forte dei Marmi;

Vista la richiesta di restituzione delle somme versate ma non dovute, pervenuta con pec agli atti

al prot.7698 del 21/02/2024 e ritenuto pertanto di restituire alla suddetta la somma incassata

ma non dovuta, per l’ammontare di € 140,00;

Visto il Regolamento di contabilità.

Richiamati:
- il Decreto del Sindaco n.136 del 16.09.2023, di affidamento incarico di Dirigente 1^ Settore
“Finanziario e alla Persona” alla Dr.ssa Antonella Bugliani;
le deliberazioni:
- del Consiglio Comunale n.67 del 22.12.2023, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Bilancio Pluriennale 2024/2026;
- della Giunta Comunale n.9 del 25.01.2024, immediatamente esecutiva, con la quale è stato
approvato il Piano Esecutivo di Gestione finanziario 2024/2026;

Richiamato, altresì, il punto 5.1 del citato allegato che statuisce che: “Ogni procedimento

amministrativo che comporta spesa deve trovare, fin dall'avvio, la relativa attestazione di

copertura finanziaria ed essere prenotato nelle scritture contabili dell'esercizio individuato nel

provvedimento che ha originato il procedimento di spesa”.

Dato atto che il soggetto che adotta il presente provvedimento non incorre in alcuna delle cause

di incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al codice di

comportamento e alla normativa anticorruzione, e non sussistono, in capo allo stesso, situazioni

di conflitto d'interesse in relazione all'oggetto dell'atto, con riferimento alla normativa in tema

di prevenzione della corruzione.

Accertata:



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.265 del 08/03/2024

2 di 3

- la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa, della presente determinazione
ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147 bis, comma 1, primo periodo, del D.Lgs. n.
267/2000 e ss.mm.ii.;
- ai sensi dell’art. 9 del D.L. n. 78/2009, convertito in Legge n. 102/2009, la compatibilità dei
pagamenti derivanti dall’assunzione del presente impegno di spesa con lo stanziamento di
bilancio e con le regole di finanza pubblica;

Accertato altresì che la presente determinazione, al pari del connesso procedimento istruttorio,

è assunta in assenza di qualsivoglia conflitto di interesse;

Visto il Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000, con particolare riferimento all’art. 183,

comma 7, a mente del quale gli atti dirigenziali d’impegno di spesa divengano esecutivi con il

visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziari.

Verificato quanto stabilito nell’art. 183, comma 8, e all’art. 191 e all’artt. 179, 184 e 185 del

D.Lgs. 267/2000;

DETERMINA

1. ·di disporre per le ragioni espresse in narrativa il rimborso di € 140,00 e per l'effetto di

impegnare la somma a favore del soggetto di cui in premessa, mediante imputazione al

seguente capitolo: o capitolo 9940/00 delle Uscite “Spese anticipate c/terzi” – del Bilancio

Pluriennale 2024/2026 - annualità 2024;

2. di liquidare, con successivo atto, l’importo complessivo di € 140,00 al soggetto di cui sopra -

dati necessari ed IBAN agli atti dell’ufficio;

3. di trasmettere ai sensi dell'art.183, comma 7, del D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii., il presente atto

al settore Servizi Finanziari affinchè sia integrato con il visto di regolarità contabile attestante

la copertura finanziaria ai fini della sua esecutività e per le verifiche ex comma 8 dell'art.183

TUEELL. Il presente atto è pubblicato per la durata di 15 gg. all’Albo Pretorio telematico in

attuazione delle previsioni di cui alla normativa vigente per la disciplina dell’attività

amministrativa.

IMPEGNI ASSUNTI

Titolo Missione Capitolo Esercizio

7.02.01.02.001 99.01 994000 2024

Impegno
Provv.

Impegno
Defintivo

Importo Tipologia
Impegno

Sub-Impegno Importo Sub-
Impegno

308 N. 757 € 140,00 Impegno N. 0 € 0,00

Descrizione Creditore

MARRAI MARZIA
Codice Fiscale:MRRMRZ55C54D730T - P.Iva:

Descrizione Impegni Assunti



___________________________________________________________________________________
Comune di Forte dei Marmi - Determina n.265 del 08/03/2024

3 di 3

RESTITUZIONE SOMMA NON DOVUTA

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI FINANZIARI E ALLA PERSONA
Dott.ssa ANTONELLA BUGLIANI

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). La presente determinazione è conservata in originale negli archivi informatici
del Comune di Forte dei Marmi, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


